СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22.03.2012 г.         №47
Об исполнении   бюджета

Котовского   сельсовета  Касторенского района

Курской области за  2011  год
                  В соответствии со ст. 50 Устава муниципального образования «Котовский сельсовет» Касторенского района Курской области   Собрание  депутатов   РЕШИЛО:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Котовский сельсовет» Касторенского района Курской области за 2011год:
            а) по источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложения №1

            б) по поступлению доходов в  бюджет за 2011году в сумме 12 641821,62 руб.(приложение№2)

            в) по распределению расходов за 2011году в сумме 12567644,63 руб. согласно приложения №3.
            2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня подписания.

                 Глава Котовского сельсовета

                 Касторенского района                                              Л.А.Ракова

\

	                                                     Приложение №1

	к решению собрания депутатов

	Котовского  сельсовета

	от 22 .03. 2012г.№47

	Источники внутреннего  финансирования

дефицита  местного бюджета  за 2011 году

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Исполнено
(руб.)

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	-74176,99

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	520
	000 01  00  00  00  00  0000  000

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	520
	000 01  02  00  00  00  0000  000

	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации
	520
	000 01  02  00  00  00  0000  700

	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами поселений в валюте Российской  Федерации
	520
	000 01  02  00  00  10  0000  710

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	520
	000 01  03  00  00  00  0000  000

	Получение бюджетных кредитов от других  Бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01  03  00  00  00  0000  700

	Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами поселений в валюте Российской  Федерации
	520
	000 01  03  00  00  10  0000  710

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01  03  00  00  00  0000  800

	Погашение бюджетами поселений кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	000 01  03  00  00  10  0000  810

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	700
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	-74176,99

	Увеличение остатков средств бюджетов
	700
	000 01  05  00  00  00  0000  500
	-13680490,46

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01  05  02  00  00  0000  500
	-13680490,46

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	710
	000 01  05  02  01  00  0000  510
	-13680490,46

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	710
	000 01  05  02  01  10  0000  510
	-13680490,46

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	700
	000 01  05  00  00  00  0000  600
	13606313,47

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01  05  02  00  00  0000  600
	13606313,47

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	720
	000 01  05  02  01  00  0000  610
	13606313,47

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	720
	000 01  05  02  01  10  0000  610
	13606313,47

                                                                                                    Приложение №2

                                                                                                к решению Собрания
                                                                                                   депутатов  Котовского

                                                                                сельсовета
                                                                           от 22.03.2012  г. №47
Поступления доходов в  бюджет  Котовского  сельсовета

за 2011 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

         (руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2101895,62

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	163457.73

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	163457.73

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов , облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	163457.73

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	163457.73

	1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых
	100

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1408425.22

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	10680.61

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10680.61

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1397744.61

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	967272.75

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	967272.75

	1 06 06020 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	430471.86

	1 06 06020 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	430471.86

	1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	26722.26

	1 09 04050 00 0000 110
	Земельный налог
	26722.26

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	503290.41

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в  виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	503290.41

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	492748.75

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	492748.75

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном  управлении
	10541.66

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
	10541.66

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	10539926.00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10119926.00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотация бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2961000.00

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотация бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1141000.00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1141000.00

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1820000.00

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1820000.00

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	6764626.00

	2 02 02077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	       5928691.00

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	      5928691.00

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	835935.00

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	835935.00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	394300.00

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75900.00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75900.00

	2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	318400.00

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений
	318400.00

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	420000.00

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	420000.00

	Всего доходов
	12641821.62

 Приложение №3

                                                                            к решению Собрания депутатов

                                                                            Котовского    сельсовета

                                                                     от 22.03.2012   года №47

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Котовского сельсовета  за 2011 год

                    (тыс. руб)
	Наименование

	Раз-

дел
	Подраз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

расходов
	 Исполнено

     (руб)

	Всего   расходов

	12567644.63

	Администрация  Котовского   сельсовета
	00
	00
	0000000
	000
	12567644.63

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	2560629.23

	Функционирование высшего должностного лица  субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	0000000
	000
	413430.70

	Руководство  и  управление в сфере установленных  функций  органов  местного  самоуправления
	01

	02
	0020000
	000
	413430.70

	Глава  муниципального  образования
	01
	02
	0020300

	000
	413430.70

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	413430.70

	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	2045813.49

	Руководство  и  управление в сфере установленных  функций  органов  местного  самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	2081765.23

	Центральный  аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	         1984169.26

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1984169.26

	Уплата налога на имущества организации и земельного налога
	01
	04
	0029500
	000
	35951.74

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0029500
	500
	35951.74

	Субвенция на содержание работников органов местного самоуправления городских и сельских поселений городских округов, осуществляющих организацию предоставления субсидий гражданам
	01
	04
	5210218
	000
	25692.49

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	5210218
	500
	25692.49

	Другие   общегосударственные  вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	1101385.04

	Реализация  государственных  функций, связанных  с  общегосударственным  управлением
	01
	13
	0920000
	000
	1101385.04

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	01
	   13
	0920300
	500
	1101385.04

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	7000.00

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	7000.00

	Руководство и управление в сфере  установленных функций
	02
	03
	0010000
	000
	7000.00

	Осуществление первичного воинского учета  на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	7000.00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	7000.00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	       0000000

000
	      40244.16

	Другие  вопросы  в  области

национальной безопасности

и правоохранительной  деятельности

03

14

0000000

000
	40244.16

	Реализация других  функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	2470000
	000
	40244.16

	Выполнение  функций  органами местного самоуправления
	03
	14
	2470000
	500
	40244.16

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	7378042.52

	Транспорт
	04
	08
	0000000
	000
	200000.00

	Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта
	04
	08
	3170100
	000
	200000.00

	Фонд софинансирования
	04
	08
	3170100
	010
	200000.00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0000000
	000
	7358042.52

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального  строительства, не  включенные  в  целевые  программы
	04
	12
	1020000
	000
	7053870.52

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального  строительства муниципального образования
	04
	12
	1020102
	000
	7053870.52

	Бюджетные  инвестиции
	04
	12
	1020102
	003
	7053870.52

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	3380000
	500
	4935.00

	Областная целевая программа «Экология чистая вода в Курской области» на 2011г.
	04
	12
	5224800
	003
	187150.00

	Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходов по разработке документов территории, планирование и градостроительного зонирования
	04
	12
	5226200
	500
	93761.00

	Целевые  программы муниципальных образований
	04
	12
	7950000
	000
	18326.00

	Бюджетные  инвестиции
	04
	12
	7950000
	003
	12608.00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	7950000
	500
	5718.00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	00

	0000000

	000

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	20000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	6010300
	000
	20000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	6010300
	500
	20000

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	68600,37

	Поддержка коммунальное хозяйство
	05
	02
	6020000
	000
	68600,37

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	6020500
	000
	68600,37

	Выполнение  функций  органами местного самоуправления
	05
	02
	6020500
	500
	68600,37

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000

	Областная целевая программа строительство и ремонт дорог
	05
	03
	5222200
	500
	462404,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	94257,24

	Уличное  освещение
	05
	03
	6000100
	000
	23419,24

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	6000100
	006
	16891,83

	Выполнение  функций  органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	6527,41

	Строительство и  содержание  автомобильных  дорог  и  инженерных сооружений  на  них  в  границах городских  округов  и  поселений  в  рамках  благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	43838,00

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	43838,00

	Прочее благоустройство
	05
	03
	6000500
	500
	27000,00

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00

0000000

000
	1626307,26

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	1626307,26

	Дворцы и  дома  культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации

	08
	01
	4400000
	000
	1225384,34

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409910
	000
	1136847,88

	Выполнение  функций  бюджетными  учреждениями
	08
	01
	4409910
	001
	1136847,88

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409930
	000
	83904,46

	Выполнение  функций  бюджетными  учреждениями
	08
	01
	4409930
	001
	83904,46

	Уплата налога на имущества организации и земельного налога
	08
	01
	4409510
	000
	4632,00

	Выполнение  функций  бюджетными  учреждениями
	08
	01
	4409510
	001
	4632,00

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	000
	310922,92

	Обеспечение   деятельности  подведомственных  учреждений
	08
	01
	4429900
	000
	310922,92

	Выполнение  функций  бюджетными  учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	261139,07

	Обеспечение   деятельности  подведомственных  учреждений
	08
	01
	4429930
	000
	49783,85

	Выполнение  функций  бюджетными  учреждениями
	08
	01
	4429930
	001
	49783,85

	Субсидии местным бюджетам на частичное возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры
	08
	01
	5210103
	000
	90000,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	5210103
	001
	90000

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	310159,85

	Социальное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	50994,95

	Доплата к пенсии, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	4910000
	000
	50994,95

	Доплата к пенсии государственных служащих субъекта РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100
	000
	50994,95

	Выполнение  функций  государственными  органами
	10
	01
	4910100
	500
	50994,95

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	0000000
	000
	259164,90

	Предоставление гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	10
	03
	5054802
	000
	259164,90

	Социальные выплаты
	10
	03
	5054802
	005
	259164,90